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علی نوری/ مدیر جهاد کشــاورزی بردســکن گفت: 
برنامه اصلی برای سال زراعی جاری، کشت قراردادی 
اســت. تمام محصولاتــی که شــرایط مذکــور را دارند 
باید به صورت کشــت قراردادی تولید شــوند. مهدی 
مسروری بر مبارزه با بیماری ها و آفات مخصوصاً سن 
گندم، تشکیل ستاد برداشــت و کمیته فنی بذر برای 
تأمین امنیت غذایی کشــور تأکید کرد و افزود: جذب 
حداکثری کودهای ازته، فسفاته، پتاسه و بذر اصلاح 
شده گندم و جو، آموزش و توجیه کشاورزان درخصوص 
مصــرف کودهای یارانــه ای، اســتفاده از بــذر اصلاح 
شده و همچنین ضرورت رعایت الگوی کشت صحیح 
باتوجه به خشکســالی های اخیــر از جمله موضوعات 
در دســتور کار کمیته فنی تولیدات گیاهی است.وی 
برگزاری کلاس های آموزشی و ارتباط چهره به چهره 
با بهره برداران را بسیار موثر دانست و ادامه داد: رعایت 
الگوی کشت منطقه با توجه به الگوی آب و هوا و در نظر 
گرفتن اقلیم و اقتصاد کشــاورزی امکان پذیر و بسیار 

حائز اهمیت است. 

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی خبر داد 

وجود 5 هزار حلقه چاه غیر مجاز 
در استان 

مدیر عامل شــرکت آب منطقه‌ای خراســان رضوی با 
اشاره به این که چاه‌های غیرمجاز حیات دشت مشهد 
و اســتان را به خطر انداخته اســت، گفــت: هم اکنون 
خراســان رضوی بیش از ۵۰۰۰ حلقــه چاه غیرمجاز 
دارد که ۸۴۹ حلقه از این تعداد طی امســال مســدود 
شده است.علیرضا طاهری در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره 
به این که ۱۱۰۰ حلقه چاه دیزل مجاز در مناطق مرزی 
استان فعال اســت، اظهار کرد: در اســتان ۱۰ هزار و 
۱۰۴ حلقه چــاه مجاز فعالیــت دارد.وی افــزود: طی 
7سال گذشته ۱۶ هزار چاه غیرمجاز در استان مسدود 
شده است.مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان 
رضوی با اشــاره به این که قوانین موجود بازدارندگی 
لازم را برای جلوگیری از حفر چاه‌های غیر مجاز ندارد، 
گفت: جریمه مربوط به میزان برداشت آب از تاریخ حفر 
تا زمان انسداد چاه در صورت کشت محصولات اساسی 
و راهبردی)استراتژیک( به ازای هر مترمکعب حداکثر 
۳۰۰۰ ریال و در غیر این صورت به ازای هر متر مکعب 
آب حداکثر مبلغ ۶۰۰۰ ریال متناسب با افت سفره و 

حجم کسری مخزن سفره است. 
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همزمان با اجتماع عظیم عزاداران فاطمی پیکر 10 شهید در مشهد تشییع شد  

وداع باشکوه با شهدای گمنام 
آیت ا... علم الهدی:حکومت در مقام اجبار به حجاب نیست در مقام مبارزه با بی حجابی است 

حمیدی/ خواب 5 روزه کامیون‌ها در مرز دوغارون، 
ردزنــی باک‌هــای ســوخت و صــف 200 کامیونی 
برای خــروج از مرز، تداخل وظایــف و کمبود نیروی 
انســانی، عاملی بازدارنده در گلوگاه تجارت شــرق 
کشور است که بیشتر ناشی از اجرا نشدن آیین‌نامه 
مدیریت واحد پایانه‌های مرزی در دوغارون است.به 
گزارش خراسان رضوی، پایانه مرزی دوغارون دروازه 
تجارت ایران با افغانستان، همواره با مشکلات زیادی 
دســت‌وپنجه نرم می‌کنــد. از این گلــوگاه خروجی 
کشور، سالانه حدود یک‌میلیون تن کالای صادراتی 
و ترانزیتی به افغانســتان وارد می شــود اما در طول 
سالیان گذشته به اشکال مختلف شاهد صف‌های 
طولانی کامیون‌های صادراتی و ترانزیتی پشت این 
مرز بودیم و طی دو سال گذشــته با استقرار طالبان 
در این کشور، حجم صادرات استان به افغانستان تا 
40 درصد کاهش پیدا کرد. هرچند با پیگیری‌ها و 
مذاکــرات چندباره تا حدی مشــکلات مرزی طرف 
افغانســتانی کمتر شــده اســت اما گویی مشکلات 
کامیون داران هنــوز برطرف نشــده و گاهی خواب 
کامیون‌هــا در ایــن پایانه بــه 5 روز هم می‌رســد که 
علاوه بــر هزینه‌های بــالای تأخیــر در ترانزیت کالا 
باید هزینه‌های خواب کامیون‌ها در پارکینگ‌های 
بدون امکانات را هم بپردازند و این موضوع چالشی 
جدی اســت که گلایه‌هــای راننــدگان کامیون‌ها و 

شرکت‌های حمل‌ونقل را در پی داشته و دارد.
نایب‌رئیس انجمن حمل‌ونقل بین‌المللی اســتان 
معتقد اســت یکی از مهم‌ترین معضلات پایانه‌های 
مرزی کشــور، نبود مدیریــت واحد اســت. امتی به  
خراســان رضــوی می‌گوید: متأســفانه هــم اکنون 
خواب کامیون‌ها در مرز دوغارون به 5 روز رســیده و 
دلیل اصلی آن، نبود مدیریت واحد در مرزهای کشور 

و پایانه‌های مرزی به‌خصوص مرز دوغارون است.

خواب 5 روزه کامیون ها	•
وی توضیح می‌دهد: یک کامیون وقتی وارد پایانه 
می‌شــود باید به چندین نهاد مراجعه کند تا بتواند 
محمولــه خــود را از مرز خــارج کنــد. اداره گمرک 
فرایند خود را دارد و اداره گذرنامه هم یک فرایند؛ 
دفتر نهاد ریاست جمهوری یک‌نهاد است و شرکت 
نفت خود یک فرایند جداگانــه دارد. علاوه بر این، 
مرزبانی خود یک فرایند خاص دارد. این فرایندها 
بسیار زمان‌بر و گاهی دارای تداخل است که باعث 
می‌شود مراحل دریافت مجوز خروج از مرز طولانی 
شود و این معضل باعث خواب 4 تا 5 روزه کامیون‌ها 

شده است.

مسئله ردزنی سوخت قاچاق 	•
نایب‌رئیــس انجمــن شــرکت‌های حمل‌ونقــل 
بین‌المللی اســتان می‌گویــد: مثلًا یــک کامیون 
وقتی تمام مراحل مجوزها را در پایانه طی می‌کند، 
در مرحله قبل از مرزبانی با شــرکت نفت سروکار 
دارد. یعنــی اگــر محمولــه بــار اضافه  یا مشــکلی 
داشته باشد که شــرکت نفت آن را تشخیص داده 
باشد، کامیون دار باید مجدد مراحل را طی کند. 
درحالی‌که شــرکت نفت بایــد در اولیــن مرحله و 
در ورودی پایانــه مســتقر شــود تا همــان ابتدا اگر 
محموله مشــکل یا اضافه‌بار یا تخلــف و ممنوعیت 
داشــت ، مشــخص شــود تا کامیــون دار تکلیفش 
معلوم  باشــد نه این کــه در آخریــن مرحله. همین 
مســئله بــرای کامیــون داران چالش جدی شــده 

است.
وی ادامــه می‌دهــد: مرزبانی در مرحلــه آخر قرار 
دارد و ایــن کاملًا طبیعی و لازم اســت اما ضروری  
اســت این نهاد نیروهای خــود را افزایــش دهد یا 
فرایند‌هــا را اتوماتیــک و از دســتگاه‌های بــه‌روز 
اســتفاده کند تا کامیون‌ها خواب کمتری داشــته 
باشــند. علاوه بر این بیشــتر نهادهای مســتقر در 
پایانه با کمبود نیروی انســانی مواجــه اند که این 
مسئله خود به طولانی شدن خواب کامیون‌ها در 
پایانه مرزی دوغارون دامــن می‌زند.امتی درباره 
مشکلات مرزی در خاک افغانستان نیز می‌گوید: 
مشکلات آن‌سوی مرز تا حدی برطرف شده و الان 
مشکل در فرایند‌های گمرکی داخل کشور است 

که به‌صورت واحد عمل نمی‌کنند.

پایش های غیراصلی ولی وقت گیر	•
رئیس اداره ترانزیت و حمل‌ونقل بین‌المللی اداره 
کل راهداری اســتان نیــز معتقد اســت آیین‌نامه 
مدیریت واحد در پایانه‌های مرزی)مصوبه هیئت 

دولت در خرداد1400( اجرایی نشده است.
علی بــرادران، بــه خراســان رضــوی می‌گوید: ما 
اعتقادداریم به‌غیر از سه پایش اصلی حمل‌ونقلی، 
گمرکی و امنیتی بقیه پایش هــا باید در پس‌کرانه 
پایانه مرزی انجام شود مثلًا بحث کنترل سوخت، 
دیدزنــی باک‌ها و پایش ســوختی شــرکت نفت و 
قاچاق ســوخت می‌تواند در ابتدای امر فرایندها 
انجام شــود زیرا ایــن کار زمان‌بر اســت البته الان 
خواب کامیون‌های ســوختی در پایانــه دوغارون 
به 2 شب رســیده که درگذشته بیشتر بوده است. 
هرچند خواب کامیون‌های غیرسوختی به 3 شب 

رسیده است که می‌توان آن را کمتر کرد.
وی می‌گویــد: یکــی از دلایــل تأخیــر در خــروج 
کامیون‌هــا از مرز دوغارون فرایند ســوخت‌گیری 
کامیون‌هاست زیرا کامیون داران ترجیح می‌دهند 
با باک پــر از مرز خارج شــوند و ایــن موضوع باعث 
ترافیــک در جایــگاه ســوخت‌گیری و مشــکلات 
بعدی شده اســت. هرچند در حالت کلی با توجه 
به توافقات انجام شده با طرف افغانستانی خواب 

کامیون‌هــا کمتر از گذشــته شــده اما می‌تــوان با 
اجــرای مدیریت واحــد پایانه‌های مــرزی، فرایند 
پایش های مرزی را کاهش داد تا خواب کامیون‌ها 

نیز به کمترین میزان ممکن برسد.

صف 200 کامیونی برای ردزنی سوخت باک 	•
ناظر گمرکات اســتان نیز با تایید خواب 5 روزه 
کامیون‌ها در مرز دوغــارون می‌گوید: وضعیت 
فرایندهای پایش در پایانه‌های مرزی کل کشور 
‌مانند دوغارون اســت و ســازمان‌های هم‌جوار 
می‌توانند پایش هــای خود را به‌گونــه‌ای انجام 
دهند که منجــر به ایجــاد ترافیک بــرای خروج 
کامیون‌هــا از مــرز نشــود. مثــاً  شــرکت نفت 
می‌گوید بر اساس مصوبات بالادستی، پایش و 
دیدزنی باک کامیون‌ها باید در نقطه صفر مرزی 
انجام شود و این موضوع برای مرز دوغارون که 
با محدودیت دسترســی مواجه اســت مشــکل 

زاست. 
درواقــع بعدازاین که کامیون تمــام مراحل را طی 
کرد  باید در جایــگاه مربوط، دیدزنــی باک انجام 
شــود و اگر مــازاد ســوختی در باک وجود داشــته 
باشد، کامیون دار باید مراحل پرداخت هزینه‌ها و 
دریافت مجوز را انجام دهد که این فرایند طولانی 

است و گاهی منجر به ایجاد صف تا 200 کامیون 
در این مرحلــه می‌شــود.جعفری با تاییــد کمبود 
نیــروی انســانی در گمــرک دوغــارون می‌گوید: 
حدود 12 ســال اســت مــا هیــچ اســتخدامی در 

گمــرک نداشــتیم و در ایــن مــدت نیــروی زیادی 
خارج‌شده است و  اکنون  به‌صورت جدی با کمبود 
نیروی انسانی مواجه ایم و این کمبود نیرو در اداره 

گذرنامه هم وجود دارد.

ردزنی سوخت کامیون های ترانزیتی، صف طولانی 200 کامیونی را در مرز شرقی کشور رقم زده است 

معضل حل نشده کامیون ها در مرز دو غارون 

ترســول - اجتماع عظیــم عــزاداران فاطمی، 
روز گذشته همزمان با ســالروز شهادت حضرت 
فاطمــه)س( در عرصه میدان شــهدای مشــهد 
برگزار شــد و عــزاداران پیکر 10 شــهید گمنام 
دفاع مقــدس را تــا حرم مطهــر رضوی تشــییع 
کردند. نماینده ولــی فقیه در خراســان رضوی 
در این مراســم باشــکوه گفت:  نکته ای که ما در 
معرفت شناســی انقــاب فاطمــی بــه آن توجه 
داریم، شــناخت عظمــت این انقــاب و حرکت 
صدیقــه اطهــر)س( اســت. حرکت ایشــان یک 
حرکت در مقام احقاق حق امیرالمومنین)ع( یا 
یک برنامه سیاســی به منظور پیگیــری یک ایده 
و آرمان سیاســی_اجتماعی نبــود. جریان قیام 
صدیقه اطهر و انقلابی که فاطمه)س(انجام داد، 
یک قیام عظیم بعد از انقلاب اســامی پیغمبر، 
در مقام نجات انقلاب پیغمبر از ارتجاع و صفوف 
ارتداد بود.آیت ا... سید احمد علم الهدی گفت: 
عظمت صدیقه اطهر)س( در این حرکت در این 
بود که ضامن بقای اســام شــد. وجــود مقدس 
پیغمبر)ص( می فرماید:»رشته های اسلام یکی 
پس از دیگری از هم گسیخته می شود. اول رشته 
ای که گسست پیدا می کند، رشته حکومت است 
و آخرین رشــته، نماز اســت.« یعنی اگــر جریان 
انحراف رهبــری  از مســیر امامت و تــداوم وحی 
صورت گرفت، تا به جایی می رود که ریشه اسلام 
را بکند و اساس نماز را از بین ببرد. بنابراین کاری 
که حضرت زهرا)س( انجام دادند، از نظر جهاد 
و مقاومــت در مقام حذف ادامه انحــراف از نقطه 
انحراف رهبری تا نقطه انحراف از نماز و براندازی 

عبادت خدا بود.

سکوت امیرالمومنین )ع(  و قیام صدیقه 	•
اطهر)س( گویای تفاوت وظیفه رهبر و 

مکلفین است
آیت ا... علــم الهدی بیان کــرد: نکتــه ای که در 
این جا هســت، این اســت که ما در ظاهر تفاوتی 
صدیقــه  و  امیرالمومنیــن)ع(  حرکــت  بیــن 
اطهــر)س( احســاس مــی کنیــم. ایــن تفــاوت 
برای ما ایجاد مســئله کرده است. وجود مقدس 
امیرالمومنیــن)ع( در مقابــل ایــن انحرافی که 
براندازنده همه اسلام است، سکوت کرد و وجود 
مقدس صدیقه اطهر)س( فریــاد زد. اگر وظیفه 
به فریــاد زدن و قیــام و حرکــت بود کــه حضرت 

زهرا)س( انجــام دادند، پس چرا وجــود اقدس 
مولا امیرالمومنین)ع( سکوت کردند و در خانه 
نشســتند؟ این تفاوت برای ما ایجاد مســئله می 
کند.وی افزود: سکوت امیرالمومنین)ع(  و قیام، 
جهاد و فریاد صدیقه اطهر)س( در برابر مســئله 
انحراف رهبری از خط امامت، گویای تفاوت بین 
وظیفه رهبر و وظیفه مکلفین اســت. معمولا در 
جریان تداوم عــزت و عظمت اســام و در جریان 
برقراری  سلطه دینی بر جامعه، رهبر  یک وظیفه 
دارد و مردم به عنوان مکلف وظیفه دیگری دارند. 
در آن روز اگر امیرالمومنین)ع( به میدان می آمد، 
به دنبال فریاد صدیقه اطهر)س( یا در کنار قیام 
ایشان، مولا مشــارکت به یک حرکت و قیام می 
کرد، مســلما قیام و حرکت مولا جز با درگیری و 
بیرون آمدن شمشــیر از غلاف امــکان پذیر نبود 
و مسیر عوض می شــد. یعنی امیرالمومنین)ع( 
فرد باعظمت و مقتدری بود که نه شمشیر، بلکه 
اگر یک چوب یک متری هم در دست می گرفت، 
مردم مدینه را از شهرشان بیرون می ریخت. اگر 
مولا)ع( با این اقتدار به وسط میدان جهاد، حرکت 
و مقاومت با این انحراف می آمــد، به یقین پیروز 

می شــد و مولا)ع( قدرت را به دست می گرفت. 
اما از نظر مردم این معنا جلوه می کرد که اسلام، 
تز قــدرت و حکومــت اســت و چون علــی از همه 
زورمندتر و مقتدرتر بود، با قدرت حاکمیت را به 
دست گرفت. اما این معنا ریشه اسلام را می کند 
و به قیمت نابودی اساس مکتب تمام می شد. لذا 
امیرالمومنین علی)ع( باید سکوت می کرد. این 

جا عرصه رهبری، عرصه سکوت است.
آیــت ا... علــم الهــدی دربــاره وظیفــه حضــرت 
زهرا)س( گفت: اما در مقابل انحراف رهبری از 
خط امامت مردم وظیفه دارند و مکلفین موظف 
اند. صدیقه کبری)س( به عنــوان یک مکلف در 
راس همه جامعه آن روز وارد عرصه جهاد شــد و 
مقابله کرد. وی تصریح کرد: این جا وجود مقدس 
امیرالمومنین)ع( و صدیقه اطهر)س( یک الگویی 
به ما می دهند. این درســت نیســت که وقتی در 
جامعه ما یک انحرافی به وجود  می آید و در میان 
مردم ما یک کج روی ایجاد می شود، همه به رهبر 
نگاه کنند و بگویند چون رهبر ساکت است، پس 
ما وظیفه ای نداریم. این معنا درست نیست. در 
مقابل تهاجم مردمی که به در خانه امیرالمومنین 

آمده بودند، علی خانه نشین بود، اما زهرا در خانه 
ننشســت. آمد بیرون و  مبارزه، مقابله و مقاومت 
کرد. نــه مبــارزه و مقابلــه در یک برخــورد دم در 
خانه در روزهای اول، بلکه ســه مــاه عمر صدیقه 
اطهر)س( از زمان رحلــت پیغمبر)ص( تا لحظه 
شــهادت، تمامش مقاومت، مقابله و مبارزه بود. 
لذا تکلیفی که مــردم دارند با تکلیــف رهبر فرق 
می کنــد.وی تاکید کرد: مشــکلی که مــا امروز 
در مملکتمان داریم این اســت که هر جریانی در 
کشــور به وجود می آید تا به مردم مــی گوییم که 
آقا باید با این جریان مقابله و مبارزه کرد و دربرابر 
آن ایســتاد، می گویند:»خب اگر لازم باشد خود 
رهبر حرف می زند و خودش جلوی مفاسد را می 
گیرد و جلوگیری می کند.« این نیست! برادران 
و خواهران مسئله حجاب امروز به عنوان میراث 
فاطمی، یک مسئله ای است که دنیا می خواهد 
آن را حجاب حکومتی و اجباری معرفی کند. می 
خواهد بگوید مسئله حجاب یک اجباری از ناحیه 
حکومت است و این با اساس مردم سالاری دینی 
که بر مبنای رضای مردم و خواســته مردم است، 
ســازگار نیســت. در این جا اگر بنا شد در مسئله 
مبارزه با بی حجابی، جریــان رهبری و جریانات 
نظام وارد شــوند و مــردم بی تفاوت باشــند، این 
توطئه دشــمن دقیقــا جا مــی افتد و این شــگرد 
دشمن تثبیت می شود که بعد هم بگویند حجاب 
اجبــاری و حجــاب حکومتــی. وی یادآور شــد: 
حجاب اجبــاری و حکومتی، این تعبیر دشــمن 
است. متاسفانه بر زبان برخی مسئولان و بعضی 

از عزیزان هم این عنوان جریان پیدا کرده است.

در فروع اسلام، اجبار حکومتی نداریم	•
آیت ا...  علم الهدی بیان کرد: ما حجاب اجباری 
نداریم. ما در فروع اسلام، اجبار حکومتی نداریم. 
کسی را مجبور نمی کنند نماز بخواند. اجبار فقط 
در مقام تکلیف الهی است، اما نه در مقام اجرا. اگر 
یک حرکتی هم از جانب حکومت انجام می شود، 

در مقام اجبار به حجاب نیســت. در مقام مبارزه 
با بی حجابی است. ما یک مسئله حجاب داریم، 
یک مســئله بی حجابی داریم. حجــاب، تکلیف 
شرعی همه افراد است که هیچ وقت هیچ نظام و 
حکومتی در تکالیف شرعی و فروع دینی اجباری 
ندارد اما حکومت باید با ناهنجاری مبارزه کند. 
مســئله حجاب با بی حجابی فرق مــی کند. بی 
حجابی، ناهنجاری است. این که نظام حکومتی 
مقابله می کند با مســئله بی حجابــی، به عنوان 
مقابله و مبارزه با ناهنجاری است. مقابله و مبارزه 
با ناهنجاری، غیر از مســئله اجبار بــر حکومت و 
اجبار بر حجاب است. این مسئله را دقت کنید و 
بعد هم نگویید که آقا این مســئله را خود رهبری 
دخالت کند. خــود رهبری بخواهــد حل بکند، 
شگرد شیطانی دشمن دقیقا جا می افتد. اگر این 
شگرد شیطانی در این قضیه جا افتاد، این ها وارد 
عرصه دیگری از مبارزات نظام می شوند و مسئله 
بی حجابــی را در حد یــک ارزش دموکراســی و 
مردم سالاری قرار می دهند. در حالی که مسئله 
بی حجابی مربوط به جریان ناهنجاری اجتماعی 
است. این جا جایی نیست که ما بگوییم چون رهبر 
چیزی نگفتند، ما هم چیزی نگوییم. این همان 
مسئله سکوت امیرالمومنین)ع( و قیام حضرت 
زهرا)س( است. تفاوت بین سکوت امیرالمومنین 
و قیام حضرت زهرا)س( تعیین کننده این است 
که مردم در مقابل جریانات انحرافی، یک وظیفه 
دارند و  در مقــام رهبری و حفظ نظــام و اصول و 
عظمت و صلابت دین و نظام، یک وظیفه دیگری 

در حرکات سیاسی و اجتماعی وجود  دارد.

نمی شود در برابر کشف حجاب برخی 	•
افراد ساکت ایستاد

به گزارش تسنیم، آیت‌ا... علم‌الهدی همچنین در 
مراسم  شب شهادت حضرت فاطمه)س( گفت: 
اکنون دیگر نمی‌شــود دست بر ســینه گذاشت 
و ندای صلــی‌ا... علیک یــا فاطمــة الزهرا)س( 
ســر داد اما در برابر کشــف حجاب برخی افراد، 
ساکت ایســتاد. عشــق و محبت به وجود اقدس 
اهل‌بیت)ع( باید در مقام یک الگو برای مقاومت 
در مسیر حق زمینه بروز و ظهور پیدا کند و این مهم 
در زمانه کنونی به‌صورت مقاومت در برابر اصوات 
شوم عده‌ای مزدور و دشمن خدا و امام زمان)عج( 

واقعیت پیدا می‌کند.


